

27 stycznia 2016



2016 Rokiem Henryka Sienkiewicza

W tym roku przypada 170. rocznica urodzin i 100. rocznica śmierci Henryka Sienkiewicza. Minie także 120 lat od chwili wydania powieści „Quo Vadis”, która przyniosła mu

międzynarodową sławę. Senat Rzeczypospolitej Polskiej ustanowił rok 2016 Rokiem Henryka Sienkiewicza. Wojewódzkie jednostki organizacyjne przygotowały wystawy oraz ekspozycje propagujące twórczość pisarza, który odegrał znaczącą rolę w odzyskaniu niepodległości oraz był pierwszym Polakiem uhonorowanym Nagrodą Nobla w dziedzinie literatury.

Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza do Oblęgorka, do Pałacyku Henryka Sienkiewicza. Tam są przygotowywane dwie wystawy:

„Czas mierzony szwajcarskim zegarem” - wystawa, przedstawiająca najmniej znane lata z życia Noblisty. Poświęcona działalności Sienkiewicza w ostatnich latach życia z okazji 100. rocznicy śmierci pisarza. Na wystawie zaprezentowane zostaną fotografie z ostatniego okresu życia pisarza, dokumenty związane z działalnością Generalnego Komitetu Pomocy Ofiarom Wojny w Polsce, bogata korespondencja, odznaczenia i dyplomy upamiętniające rolę Sienkiewicza, a także jego odezwy opisujące bezprecedensową sytuację Polaków walczących we wrogich armiach oraz nawołujące do pokoju. Czas trwania: 4.05. - 31.08.2016 r.

„Dzieło życia. Rękopisy Henryka Sienkiewicza” - po śmierci Henryka Sienkiewicza wiele rękopisów pozostawało w Oblęgorku. Tu przetrwały dwie wojny światowe, przechowywane często przez okoliczną ludność. W latach 50. potomkowie pisarza sprzedali większość z nich. Obecnie, najwięcej znajduje się w zbiorach Zakładu Narodowego im. Ossolińskich i Biblioteki Narodowej. W Pałacyku Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku pozostały rękopisy tylko dwóch utworów - sztuki „Zagłoba swatem” i powieści „Legiony”. Wszystkie one są świadectwem tego, w jaki sposób tworzył autor „Quo vadis”, są wyrazem trudu wkładanego w pracę, najcenniejszym przesłaniem, jakie Sienkiewicz po sobie pozostawił. Zgromadzenie wszystkich lub większości w 100. rocznicę śmierci pisarza w jego domu miałyby wymiar symboliczny. Czas trwania: 15.11.-30.12.2016r.

Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Kielcach będzie współorganizować Międzynarodową Konferencję Naukową **„Sienkiewicz - tekst, lektura i społeczna praxis”**. Do organizacji spotkania naukowego dołączają: UJK, Towarzystwo Literackie im. A. Mickiewicza w Warszawie, Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich Zarząd Okręgu, Muzeum Narodowe w Kielcach - Pałacyk Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku.

Henryk Sienkiewicz to jeden z najwybitniejszych, a także, do dziś, jeden z

najpopularniejszych pisarzy polskich. Był powieściopisarzem, nowelistą, publicystą, angażował się w działalność społeczną i filantropijną. Pochodził ze zubożałej rodziny ziemiańskiej. Studiował w warszawskiej Szkole Głównej, na początku prawo i medycynę, później przeniósł się na wydział filologiczno-historyczny. Dużo podróżował, m.in. po Europie, Ameryce i Afryce. Współpracował z prasą jako felietonista, poruszając w artykułach tematykę społeczną i kulturalną, zajmując się analizą życia wszystkich warstw społeczeństwa. [CAŁA BIOGRAFIA PISARZA](#)